1

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
администрациЯ Колопинского  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

кРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от «22» ноября 2023 г.

                           № 52
с. Колопино
Об утверждении плана мероприятий по экологическому воспитанию населения и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2023 -2025 годы
В целях эффективного осуществления полномочий в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами, руководствуясь федеральным законом от 24.06.1998г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Колопинского  сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по экологическому воспитанию населения и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2023 -2025 годы согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в информационном бюллетене Колопинского  сельского поселения и подлежит размещению на официальном сайте администрации Колопинского  сельского поселения Краснослободского муниципального района.
Глава Колопинского  сельского поселения

Краснослободского муниципального района

Республики Мордовия                                                                    Е.С.Капаева
                                                                                                                                                Приложение

                                                           к постановлению администрации
                                                           Колопинского  сельского поселения

                                                           от «22» ноября 2023 №52 ​​​​
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по экологическому воспитанию населения и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2023-2025 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные

 исполнители
	Срок

исполнения

	1
	Информирование населения и организации (независимо от организационно-правовой формы) об организации, осуществляющей деятельность по обращению с отходами (сходы, собрания, информационные письма, личные встречи)
	Администрация                                                           Колопинского  сельского поселения, депутаты Совета депутатов                                                           Колопинского  сельского поселения
	ежеквартально

	2
	Распространение информационных материалов, буклетов, листовок, разъясняющих правила обращения с твердыми бытовыми отходами
	Администрация                                                           Колопинского  сельского поселения, депутаты Совета депутатов                                                           Колопинского  сельского поселения
	ежеквартально

	3
	Проведения массовых экологических субботников по сбору твердых бытовых отходов (ТБО) на прилегающей территории предприятий, учреждений, домовладений граждан, в местах массового отдыха, в детских спортивных площадках
	Администрация                                                           Колопинского  сельского поселения, депутаты Совета депутатов                                                           Колопинского  сельского поселения, руководители организаций и учреждений
	2 раза в год

	4
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных свалок на территории                                                           Колопинского  сельского поселения
	Администрация                                                           Колопинского  сельского поселения
	в течение года

	5
	Проведение мероприятий, направленных на очистку территории муниципального образования от несанкционированных мест размещения мусора
	Администрация                                                           Колопинского  сельского поселения, депутаты Совета депутатов                                                           Колопинского  сельского поселения)
	в течение года

	6
	Оформление тематических стендов, проведение мероприятий, бесед, лекций, по экологическому воспитанию населения и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными в учреждениях образования и культуры
	Руководители учреждений образования и культуры
	в течение года

	7
	Проведение бесед на сходах с гражданами по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами
	Администрация                                                           Колопинского  сельского поселения, депутаты Совета депутатов                                                           Колопинского  сельского поселения
	март, апрель

	8
	Проведение мероприятий по озеленению территории муниципального образования
	Администрация                                                           Колопинского  сельского поселения, депутаты Совета депутатов                                                           Колопинского  сельского поселения
	апрель, май